
市町村・農業委員会名
由仁町農業委員会 由農委 0 2

新十津川町農業委員会 新農委第192号 0 1
美唄市農業委員会 美農委第19号 0 1
滝川市農業委員会 滝農委第228号 0 1
北広島市農業委員会 北広農委第112号 0 1
蘭越町農業委員会 蘭農委号 0 1
倶知安町農業委員会 倶農委第35号 0 1
安平町農業委員会 安農委第643号 0 1
むかわ町農業委員会 む農委号 0 1
苫小牧市農業委員会 苫農委第20号 1 1
北斗市農業委員会 北農委第58号 0 1
七飯町農業委員会 七農委第2号 1 0
美深町農業委員会 美農委第37号 0 1
羽幌町農業委員会 羽農委号 0 2
天塩町農業委員会 天農委号 0 1
豊富町農業委員会 豊農委第293号 0 1
稚内市農業委員会 稚農委第691号 1 0
美幌町農業委員会 美農委第3号 1 1
訓子府町農業委員会 訓農委第3号 0 1
置戸町農業委員会 （文書番号なし） 0 3
佐呂間町農業委員会 佐農委第46号 0 1
網走市農業委員会 網農委第90号 0 1
紋別市農業委員会 紋農委第500号 0 1
士幌町農業委員会 士農委発 0 2
鹿追町農業委員会 鹿農委号 0 1
新得町農業委員会 新農委号 2 0
清水町農業委員会 清農委号 1 0
芽室町農業委員会 農委第1－1号 0 1
幕別町農業委員会 幕農委第364号 1 1
足寄町農業委員会 元足農委第号 1 0
陸別町農業委員会 陸農委第1033号 0 1
弟子屈町農業委員会 弟農委第328号 0 2
別海町農業委員会 別農委農第501号 1 0
中標津町農業委員会 中農委農129号 1 2

令和2年3月31日
令和2年3月30日
令和2年3月30日
令和2年3月27日

令和2年4月8日
令和2年4月2日
令和2年4月10日
令和2年4月1日
令和2年4月3日
令和2年3月26日

令和2年3月30日
令和2年4月10日
令和2年4月9日
令和2年3月30日
令和2年3月31日
令和2年4月10日

令和2年3月25日
令和2年4月6日
令和2年4月8日
令和2年3月26日

令和2年3月26日
令和2年3月31日

令和2年3月27日
令和2年3月25日
令和2年3月27日
令和2年4月10日
令和2年3月26日
令和2年4月3日

令和2年3月27日
令和2年3月26日
令和2年3月27日
令和2年3月31日
令和2年3月31日
令和2年4月8日

農業委員会・農業委員会未設置市町村意見聴取案件

11

意見聴取年月日

別添　　 　 　　農地法第４条・第５条の規定に基づく意見聴取

文書番号 第５条件数第４条件数

35合　　計



農　地　法　第　４　条
振興局 農家住宅 一般個人住宅 集団住宅等 鉱工業用地 学校用地 公園・運動場

用地

その他建物
施設用地道水路鉄道

用地 うち農業用施設

植林 その他

件数 合計面積

水田面積

件数 面積

合計面積 うち一時転用

1 胆振総合
1

1
1 875

2 渡島総合
1

1 17,914 9,234

3 宗谷総合
1

1
1 8,461

4 ｵﾎｰﾂｸ総合
1

1
1 3,289

5 十勝総合
5

5
5 46,632

6 根室
2

2
2 10,398

合計 9,23487,56911
10

11



農　地　法　第　５　条
一般個人住宅振興局 農家住宅 集団住宅等 鉱工業用地 学校用地 公園・運動場

用地

その他建物
施設用地道水路鉄道

用地 うち農業用施設

植林 その他

件数 合計面積

水田面積

件数 面積

合計面積 うち一時転用

11 空知総合 5 5 76,611 41,050 5 76,611

22 石狩 1 1 17,902 0 1 17,902

33 後志総合
1

1 2 13,088 7,087

44 胆振総合 2 1 3 61,532 34,376 3 61,532

65 渡島総合
1

1
1 17,309 17,309

86 上川総合 1 1 17,050 0 1 17,050

97 留萌 1
2

3 12,102 0 2 12,102

108 宗谷総合 1 1 3,811 0 1 3,811

119 ｵﾎｰﾂｸ総合 2
6

5
8 119,464 0 2 26,777

1210 十勝総合 3
3

3
6 58,882 0 3 41,645

13

1
11 釧路総合 1

1

1
2 6,935 0

1412 根室 2 2 36,180 0 2 36,180

1 17 1
14

10
2 35 440,866 99,822 20 293,610合計



由仁町農業委員会
新十津川町農業委員会
美唄市農業委員会
滝川市農業委員会
北広島市農業委員会
蘭越町農業委員会
倶知安町農業委員会
安平町農業委員会
むかわ町農業委員会
苫小牧市農業委員会
北斗市農業委員会
七飯町農業委員会
美深町農業委員会
羽幌町農業委員会
天塩町農業委員会
豊富町農業委員会
稚内市農業委員会
美幌町農業委員会
訓子府町農業委員会
置戸町農業委員会
佐呂間町農業委員会
網走市農業委員会
紋別市農業委員会
士幌町農業委員会
鹿追町農業委員会
新得町農業委員会
清水町農業委員会
芽室町農業委員会
幕別町農業委員会
足寄町農業委員会
陸別町農業委員会
弟子屈町農業委員会
別海町農業委員会
中標津町農業委員会

合　計

1 1 0 0 0 0

0

0

0
2 0

0
0

2

0

1

別記　　　　農地法第４条・第５条の規定に基づく意見聴取に対する回答

0

1

2

1

その他件数

1

0

0

0

0

1
0

1 1

1
1 0

0
1

0
10

0

0

第４条

0

【令和2年4月24日付け　道農会議第   40  号】

市町村・農業委員会名

農業委員会・農業委員会未設置市町村意見聴取案件

0

第５条

その他件数

00

2
1

1

0

0
1

035

0

0

11 11 0 35

0 0

0 0 0 1

0 0 0 1

1

意見聴取件数

1

意見聴取件数

1

0
0

許可相当件数

0 0 0

0
0

許可相当件数

0 0 0 1 1 0
1 0

1 0
0 0 0 1 1 0

1 0 0 0 0
1 1 0 1 1 0
0 0 0 1 1 0

0 0 2
0

2
0

0 1 1 0
0 0 0 1 1 0
1 1 0 0 0 0
0 0 0 1 1 0
0 0 0 2 2 0

0 0 0 3 3 0
0 0 0 1 1 0
0 0 0 1 1 0
0 0 0 1 1 0

1 1 0 1 1 0

1 1 0 0 0 0
0 0 0 1 1 0

0 0 0 2 2 0

1 1 0 0 0 0
0 0 0 1 1 0

1 1 0 2 2 0


